О внесении изменений в решение Совета депутатов Жемчужненского сельсовета от 14.11.2014 № 30 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет»

решение от 16.03.2016 № 3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЖЕМЧУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 16.03.2016г.                                     п.Жемчужный                                        № 3

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Жемчужненского сельсовета от 14.11.2014 № 30

«Об установлении земельного налога на территории

муниципального   образования    Жемчужненский

сельсовет»

На основании изменений, внесенных Федеральным законом от 23.11.2015 №320-ФЗ в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации,  в соответствии с    Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, Совет депутатов Жемчужненского сельсовета

РЕШИЛ:

    1. Внести изменения в решение Совета депутатов Жемчужненского сельсовета  от 14.11.2014 № 30 «Об установлении земельного налога на территории муниципального   образования    Жемчужненский сельсовет»

    1.1.  Пункт 3   подпункт 3.1 изложить в следующей редакции:

 « для налогоплательщиков физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, уплачивающих  налог на основании налогового уведомления, не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».

    2. Настоящее Решение вступает  в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01января 2016 года.

Глава  Жемчужненского сельсовета

Ширинского района Республики Хакасия                                                      С.Е.Ашуркин

Председатель Совета депутатов

Жемчужненского сельсовета

Ширинского района Республики Хакасия                                                    А.С.Кириллов